Российская Федерация

 Удмуртская Республика

Кизнерский район

МБОУ Верхнебемыжская основная школа

ПРИКАЗ

от 10 сентября 2023 г  № 57/01

«О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ

Верхнебемыжская основная школа в 2023-2024

учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Удмуртской

Республики № 1255 от 24.08.2023, Приказом Управления образования Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской

Республики» от 31 августа 2023 года № 152 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести в образовательном учреждении в срок с 19 сентября по 30 октября 2023 года

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) для учащихся

4-9 классов по следующим предметам:
Дата и время проведения Предмет

19.09.2023 Русский язык

22.09.2023 Технология

26.09.2023 Обществознание

28.09.2023 Физика

05.10.2023 Химия

06.10.2023 Английский язык

12.10.2023 Биология

14.10.2023 ОБЖ

17.10.2023 География

20.10.2023  математика

25.10.2023 История

26.10.2023 Информатика

27.10.2023 Физкультура

2. Назначить ответственным за проведение Олимпиады заместителя директора по УВР

Мохову А.А.;

3. Разместить информацию о прохождении школьного этапа на официальном сайте

образовательного учреждения.

4. Организовать ознакомление учащихся и их родителей (законных представителей) с

порядком проведения школьного этапа Олимпиады и обеспечить сбор согласий на

использование, распространению и передачу персональных данных, а так же олимпиадной

работы, в том числе ее публикацию в сети «Интернет»;

5. Утвердить состав оргкомитета и общественных наблюдателей по подготовке и

проведению школьного этапа Олимпиады и ознакомить их с Порядком проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе: Председатель

оргкомитета – Мохова А.А.

Члены оргкомитета: Чернов Е.В. руководитель ШМО естественно – математического

цикла, Федосееву Л.А., учитель начальных классов, руководитель ШМО начальных

классов, Кормиличева Л.В., учитель русского языка и литературы.

Общественный наблюдатель –Усачева А.С.

6. Обеспечить участие 4-9 классов в школьном этапе Олимпиады;

7.Утвердить местом проведения олимпиады аудиторию № 102 и утвердить список

организаторов в аудитории для проведения Олимпиады (Приложения 1);

8. Утвердить время начала проведения олимпиады 10:00;

9. Утвердить график проверки работ в дни проведения Олимпиады, и обеспечить явку

жюри;

10. Работы, учащихся набравшие более половины максимально возможных баллов (80 %),

предоставить в Управления образования Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» для формирования

списка учащихся на муниципальном этапе в течении 2 дней после проведения Олимпиады

по предмету на школьном этапе;

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ____________/ Е.А. Баранова

С приказом ознакомлены:__________/ А.А. Мохова

                                           __________/ Л.А. Федосеева

                                            _________/ А.С. Усачева

                                             ____________/ Е.В. Чернов

                                            ____________/ Л.В. Кормиличева

		2023-10-02T13:22:48+0300
	Баранова Екатерина Андреевна